АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  15.01.2015 г.        №   4
            с. Лизиновка
Об утверждении плана мероприятий

по профилактике экстремистской деятельности
на 2015 год
В целях предупреждения проявления экстремизма, в соответствии со ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002г. № 114–ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», п. 7.1. ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лизиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике экстремистской деятельности на 2015 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением плана мероприятий по профилактике экстремистской деятельности на 2015 год оставляю за собой.

Глава Лизиновского сельского поселения                                  Т.Д. Сухорукова

Приложение

к постановлению    администрации

Лизиновского сельского поселения
от  15.01.2015 года  № 4

План мероприятий по профилактике

экстремистской деятельности на 2015 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	11
	Разработка плана мероприятий по профилактике экстремизма и формированию толерантности в подростковой и молодежной среде
	1 полугодие
	Администрация сельского поселения

	22
	Проведение совещаний с руководителями учреждений по вопросам сохранения межэтнической стабильности и профилактике экстремистских проявлений на территории поселения
	1 раз в полугодии
	Администрация сельского поселения

	33
	Организация профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций, распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения профилактики экстремизма
	В течение года
	Работники ДК

	44
	Беседа «Не отнимай у себя завтра»
	Январь
	Работники библиотеки

	55
	Ведение и регулярная сверка федеральных списков «Экстремистских материалов» с фондом
	Ежемесячно
	Работники библиотеки

	66
	Организация разъяснительной работы среди молодежи Лизиновского сельского поселения о недопущении межнациональных конфликтов, соблюдение правил поведения в общественных местах, недопущение фактов правонарушений.
	Раз в квартал
	Работники ДК

	77
	Презентация выставки работ самодеятельных художников
	1 раз в год
	Работники ДК

	88
	Мероприятия по развитию традиционного народного искусства и ремесел разных национальностей с проведением выставок
	1 раз в год
	Работники ДК

	99
	Разговор по душам «Возраст раздумий и тревог»
	февраль
	Работники библиотеки

	110
	Беседа «Мир добром красен»
	Октябрь
	Работники библиотеки

	111
	Урок культуры общения «Сохраним в себе человека»
	Ноябрь
	Работники библиотеки

	112
	Проведение выставки декоративно – прикладного и изобразительного искусства «Лизиновские умельцы» с участием авторов -представителей национальностей проживающих на территории Лизиновского сельского поселения
	1 раз в год
	Работники ДК совместно со школой

Глава Лизиновского

сельского поселения

               Т.Д. Сухорукова